- 1 -

（A类）

本环议字〔2019〕第 2号

对本溪市第十六届人民代表大会
第二次会议第 2010号建议的答复

高志发代表：

您提出的《关于争取政策支持和专项配套资金全力打造本溪

市满族特色商业街的建议》收悉。现答复如下：

同江峪村满族特色商业街是全省 12 条重点培育的特色旅游

商业区之一，该商业街内，以小市一庄为代表的乡村旅游商户已

经初具规模、远近闻名，成为我市的旅游业的新的亮点。文旅兴

市和生态立市是我市发展战略，市生态环境局高度重视推动旅游

绿色发展工作，积极推动我市全域旅游规划，努力实现绿色发展。

2018年，我局在农村环境综合整治项目申报过程中，将同江峪

村的环境综合整治项目纳入我市争取中央环保专项资金的项目

库，通过国家和省生态环境主管部门组织专家评审，全市争取中

- 2 -

央农村环境综合整治专项资金 365 万元，其中同江峪村的农村环

境综合整治专项资金为 58 万元。目前，该项中央专项资金已经

拨付到市财政局，我局将会同市财政局尽快将该项资金拨付到本

溪县财政局，推进同江峪村接入 83 户生活污水集中收集管网处

理设施工程项目尽早开工建设，发挥环境效益，提高同江峪满族

特色商业街旅游档次和旅游级别。

此外，我局还将会同本溪县环保局超前服务，对同江峪村的

农村环境特别是生活污水集中收集管网处理设施工程全方位服

务，从环保方面全力支持，确保工程项目顺利实施和环境综合整

治取得成效。

本溪市生态环境局

2019年 3月 18日

责任领导：刘天泽

联系人及电话：陈永泽，44871968

抄送：市人大人选委、市政府办公室建议提案督办科